Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
772b www.landefeld.de Bestellen bis 21:00 Uhr Kostenlose Lieferung
7
Ventilinseln - Ventilterminals
Ventilterminals M 5 & M 7 (inkl. Ventile) Baureihe S1V (11 mm)
Durchfluss je Ventilstation: M 5: ca. 230 l/min, M 7: ca. 330 l/min
Lieferumfang: Ventilterminal inklusive aufgebauten Ventilen
Optional: Ansteuerung über PROFINET (max. 32 Ventilmagnete, -10°C bis max. +50°C) -PN32, Ansteuerung über

NE
U
Bestellbeispiel: S1V-M5-4 **
Standardtyp
Kennzeichen der Optionen:
Ansteuerung über PROFINET . . . . -PN32
Ansteuerung über EtherCat. . . . . . -EC32
Ansteuerung über IO-Link. . . . . . . -IO
Plug & Play!

Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
772ctechnische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9 verkauf@landefeld.de
7
Ventilinseln - Ventilterminals
Ventilterminals G 1/8“ (inkl. Ventile) Baureihe S2V (15 mm)
Durchfluss je Ventilstation: ca. 700 l/min
Lieferumfang: Ventilterminal inklusive aufgebauten Ventilen
Optional: Ansteuerung über PROFINET (max. 32 Ventilmagnete, -10°C bis max. +50°C) -PN32, Ansteuerung über
EtherCAT (max. 32 Ventilmagnete, -10°C bis max. +60°C) -EC32, Ansteuerung über IO-Link (-10°C bis max. +50°C) -IO
Hinweis: Hierbei handelt es sich um Standard-Multipol-Ventilterminals, die ab Lager lieferbar sind. Auf Wunsch können
diese durch den Aufbau von separat zu bestellenden Einzelventilen (siehe unten) beliebig umgestellt werden. Die Ventile
werden dann entsprechend ihrer Funktion angeordnet. Hohe Bestellnummern (z.B. SV 5422-18Y) werden am elektri-
schen Anschluss, niedrige Bestellnummern (z.B. SV 5222-18) von diesem entfernt angeordnet. Blindplatten werden hinter
den Ventilen vom Anschluss entfernt montiert.
Typ K* L* Anzahl Ventilplätze
Ventilterminal mit 5/2-Wege-Halbmuffenventilen mit Federrückstellung, Abgänge am Ventil (oben)
S2V-18-4 107 (136,5) 99 (128,5) 4
S2V-18-6 139 (168,5) 131 (160,5) 6
S2V-18-8 171 (200,5) 163 (192,5) 8
S2V-18-10 203 (232,5) 195 (224,5) 10
S2V-18-12 235 (264,5) 227 (256,5) 12
S2V-18-14** (296,5) (288,5) 14**
S2V-18-16** (328,5) (320,5) 16**
Ventilterminal mit 5/2-Wege-Anschlussplattenventilen mit Federrückstellung, Abgänge an Grundplatte (seitlich)
S2V-18-4M 107 (136,5) 99 (128,5) 4
S2V-18-6M 139 (168,5) 131 (160,5) 6
S2V-18-8M 171 (200,5) 163 (192,5) 8
S2V-18-10M 203 (232,5) 195 (224,5) 10
S2V-18-12M 235 (264,5) 227 (256,5) 12
S2V-18-14M** (296,5) (288,5) 14**
S2V-18-16M** (328,5) (320,5) 16**
* Werte in Klammern gelten für Option -PN32, -EC32 oder -IO, ** nur mit Option -PN32, -EC32 oder -IO verfügbar
Ventilterminal mit Halbmuffenventilen
Ventilterminal mit Anschlussplattenventilen
NE
U
Bestellbeispiel: S2V-18-4 **F
Standardtyp
Kennzeichen der Optionen:
Ansteuerung über PROFINET  . . . .-PN32
Ansteuerung über EtherCat . . . . . .-EC32
Ansteuerung über IO-Link . . . . . . .-IO
PROFINET/EtherCAT-
Ansteuerung
IO-Link-Ansteuerung
F
Funktion Code Symbol
2x 3/2 Wege
Y
(NC/NC)
2x 3/2 Wege
H
(NO/NO)
2x 3/2 Wege
U
(NC/NO)
5/2-Wege mit Luftfeder-
S
rückstellung (monostabil)
5/2-Wege Impulsventil
D
(bistabil)
5/3-Wege (Mittel-
C
stellung geschlossen)
5/3-Wege (Mittel-
E
stellung entlüftet)
5/3-Wege (Mittel-
P
stellung belüftet)
Blindplatte zum Verschließen
von nicht benötigten Ventilplätzen
Drucktrennung für unterschiedliche Eingangsdrücke
Magnetventile & Zubehör für Ventilterminals M 5 & M 7 Baureihe S1V (11 mm)
Durchfluss: M 5: ca. 230 l/min, M 7:& Anschlussplattenventil: ca. 330 l/min.
Lieferumfang: Ventil einschließlich Schrauben und Dichtung
Hinweis: Diese Ventile können einfach auf einen Ventilplatz eines bestehenden Ventilterminals aufgeschraubt werden um
den Funktionsumfang eines Standardterminals zu erweitern oder ein defektes Ventil zu ersetzen.
Typ Halbmuffen- Typ Halbmuffen- Typ Anschluss-
ventil M 5 ventil M 7 plattenventil
2x 3/2-Wege
SV 5412-M5Y SV 5412-M7Y SVM 5412-Y
SV 5412-M5H SV 5412-M7H SVM 5412-H
SV 5412-M5U SV 5412-M7U SVM 5412-U
5/2-Wege
SV 5211-M5 SV 5211-M7 SVM 5211
SV 5212-M5 SV 5212-M7 SVM 5212
5/3-Wege
SV 5312-M5C SV 5312-M7C SVM 5312-C
SV 5312-M5E SV 5312-M7E SVM 5312-E
SV 5312-M5P SV 5312-M7P SVM 5312-P
Blindplatte
SVBP 521 SVBP 521 SVBP 521
Drucktrennung
S1V-DT S1V-DT S1V-DT
4    2
B
5 1 3
4    2
A B
5 1 3
4  2
513B A
513
4  2
B A